[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	августа
	20
	13
	г.

	№
	3037

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского района
от 04.02.2011 № 161 «Об организации доступа
к информации о деятельности администрации

Октябрьского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующими правовыми актами Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 04.02.2011 № 161 «Об организации доступа к информации о деятельности администрации Октябрьского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Шантурова В.Н.».

1.2. В приложении № 1 к постановлению:

1.2.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «от 06.03.2003» заменить словами «от 06.10.2003».

1.2.2. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) порядком рассмотрения администрацией Октябрьского района обращений граждан.».

1.2.3. В пунктах 5.1 раздела 5 «Порядок и форма предоставления информации о деятельности администрации Октябрьского района», 7.4 раздела 7 «Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Октябрьского района» слова «отдел делопроизводства и контроля Управления делами администрации Октябрьского района» заменить словами «отдел делопроизводства и контроля администрации Октябрьского района».
1.2.4. В подпункте 5.2.3 пункта 5.2 раздела 5 «Порядок и форма предоставления информации о деятельности администрации Октябрьского района» слова «, в одном экземпляре на бесплатной основе» исключить.

1.2.5. Подпункт 5.2.4 пункта 5.2 раздела 5 «Порядок и форма предоставления информации о деятельности администрации Октябрьского района» изложить в следующей редакции:

«5.2.4. Информация предоставляется платно в случае, если запрашиваемая информация не входит в перечень бесплатной информации в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Порядок взимания платы установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 860 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».».
1.2.6. В пунктах 7.1, 7.3 раздела 7 «Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Октябрьского района» слова «заместителем главы администрации по правовому обеспечению» и слова «заместитель главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению» заменить словами «заместитель главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района» в соответствующих падежах.

1.2.7. В пункте 7.4 раздела 7 «Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Октябрьского района» слова «отдел по работе с общественностью и обращениями граждан Думы Октябрьского района» заменить словами «отдел по организации работы с обращениями граждан, общественностью и федеральными структурами Думы Октябрьского района».
1.3. В приложении № 2 к постановлению:

1.3.1. В пункте 1 слова «об администрации Октябрьского района» заменить словами «о деятельности администрации Октябрьского района».

1.3.2. По тексту слова «отдел информационного обеспечения Управления делами администрации Октябрьского района» в соответствующем падеже заменить словами «отдел информационного обеспечения администрации Октябрьского района» в соответствующем падеже.
1.4. Приложение № 4 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Шантурова В.Н.
Глава администрации Октябрьского района

     А.П. Куташова
Приложение

к постановлению

администрации Октябрьского района

от «26» августа  2013 г. № 3037
«Приложение
к постановлению администрации
Октябрьского района

от «04» февраля 2011 г. № 161
ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности администрации Октябрьского района,
размещаемой в сети Интернет

	№ п/п
	Перечень информации
	Сроки обновления (периодичность размещения)
информации

	1
	2
	3

	1.
	Общая информация об администрации Октябрьского района, в том числе:

	1.1.
	Полное и сокращенное наименование администрации Октябрьского района, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона справочной службы, телефон доверия администрации Октябрьского района
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.2.
	Сведения о полномочиях администрации Октябрьского района, задачах и функциях структурных подразделений администрации Октябрьского района, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	В течение 3-х дней с момента принятия  муниципального нормативного правового акта

	1.3.
	Структура администрации Октябрьского района, с указанием муниципального нормативного правового акта, ее утверждающего
	В течение 3-х дней с момента принятия  муниципального нормативного правового акта

	1.4.
	Сведения о главе администрации Октябрьского района, заместителях главы администрации Октябрьского района, руководителях структурных подразделений администрации Октябрьского района (фамилии, имена, отчества, фотографии, контактная информация, а так же биографические сведения, по согласованию с указанными лицами)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.5.
	Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера главы администрации Октябрьского района, заместителей главы администрации Октябрьского района, их супругов и детей
	В порядке и сроки установленные постановлениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	1.6.
	Сведения о структурных подразделениях администрации Октябрьского района, сведения об их задачах и функциях, а так же почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов справочных  служб указанных подразделений
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.7.
	Перечень учреждений муниципального образования Октябрьский район, сведения об их руководителе, задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса официального сайта, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб учреждений
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.8.
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации Октябрьского района
	В течение 30 календарных дней со дня создания информационных систем, банков данных, реестров, регистров
(соответствующие сведения подлежат обновлению только
в случае их изменения)

	1.9.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией Октябрьского района, почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов и адреса официальных сайтов средств массовой информации
	В течение 10 рабочих дней со дня регистрации средства массовой информации. Поддерживается в актуальном состоянии

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности администрации Октябрьского района, в том числе:

	2.1.
	Муниципальные нормативные правовые акты, принятые (изданные) администрацией Октябрьского района, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	В течение 10 календарных дней со дня подписания нормативного правового акта, либо со дня вступления в законную силу решения суда, либо со дня государственной регистрации муниципального правового акта

	2.2.
	Проекты муниципальных нормативных правовых актов разрабатываемых администрацией Октябрьского района
	Не позднее рабочего дня, следующего за днем согласования данного проекта муниципального нормативного правового акта в Юридическом управлении администрации Октябрьского района

	2.3.
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов администрации Октябрьского района и иных решений, действий (бездействия) администрации Октябрьского района, должностных лиц администрации Октябрьского района, организаций Октябрьского района
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.
	Информация о текущей деятельности администрации Октябрьского района

	3.1.
	Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Октябрьского района, порядке их предоставления (исполнения), в том числе административные регламенты предоставления муниципальных услуг и стандарты муниципальных услуг

Формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией Октябрьского района к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами Октябрьского района

	В сроки установленные постановлением администрации Октябрьского района от 31.01.2013 № 213 «О Порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг Октябрьского района»

	3.2.
	Планы и показатели деятельности  администрации Октябрьского района, отчеты об исполнении планов и показателей деятельности администрации Октябрьского района
	В течение трех дней, со дня утверждения

	3.3.
	План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на очередной год
	В течение трех дней, со дня утверждения

	3.4.
	Перечень целевых программ и ведомственных целевых программ, заказчиком – координатором которых является администрация Октябрьского района
	В течение трех дней, со дня утверждения программы

	3.5.
	Основные сведения о результатах реализации целевых программ и ведомственных целевых программ, заказчиком которых является администрация Октябрьского района, выполнении целевых показателей, об объеме затраченных на выполнение программ  финансовых ресурсов, а так же сведения о реализации программных мероприятий
	В сроки, установленные постановлением администрации Октябрьского района от 05.04.2012 № 1222 «О целевых и ведомственных целевых программах Октябрьского района»

	3.6.
	Информация об участии администрации Октябрьского района в межмуниципальном сотрудничестве,  включая официальные тексты международных договоров
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.7.
	Информация об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций администрации Октябрьского района, а так же об официальных мероприятиях, организуемых администрацией Октябрьского района (заседания, встречи, брифинги, семинары, круглые столы и другие мероприятия), в частности анонсы предстоящих официальных визитов и рабочих поездок, официальных мероприятий и их итоги
	Анонсы официального визита (рабочей поездки, официального мероприятия) – в течение одного рабочего дня перед началом указанных мероприятий.

Итоги официального визита (рабочей поездки, официального мероприятия) – в течение одного рабочего дня после окончания указанных мероприятий

	3.8.
	Тексты официальных выступлений и заявлений главы администрации Октябрьского района, заместителей главы администрации Октябрьского района
	В течение 2 рабочих дней
со дня в котором состоялось официальное выступление либо сделано официальное заявление

	3.9.
	Информация о результатах проверок в муниципальных предприятиях и муниципальных учреждений Октябрьского района, проведенных администрацией Октябрьского района, в пределах ее полномочий, а также проведенных в администрации Октябрьского района
	В течение 2 рабочих дней
со дня подписания актов проверок

	3.10.
	Сведения о взаимодействии администрации Октябрьского района и муниципальными предприятиями и учреждениями с органами государственной власти, общественными объединениями, политическими партиями, профессиональными союзами и другими организациями
	В течение 2 рабочих дней
со дня проведения мероприятия либо заключения соглашения о взаимодействии указанных органов

	3.11.
	План-график по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд
	В течение 2 рабочих дней со дня утверждения плана-графика

Поддерживается в актуальном состоянии

	3.12.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, приемах и способах защиты населения от них
	Поддерживается в актуальном состояниии

	4
	Статистическая информация о деятельности

администрации Октябрьского района

	4.1.
	Сведения об использовании администрацией Октябрьского района, муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями Октябрьского района выделяемых бюджетных средств
	После рассмотрения Думой Октябрьского района информации об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьский район за квартал, полугодие, 9 месяцев, год

	4.2.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям налоговых льготах, отсрочках, рассрочках
	Ежеквартально, не позднее
20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
(соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	5.
	Информация о координационных и совещательных органах, образованных администрацией Октябрьского района

	5.1.
	Перечень координационных и совещательных органов, образованных в администрации Октябрьского района
	Поддерживается в актуальном состоянии

	5.2.
	Муниципальные нормативные правовые акты, регулирующие создание и правовую основу деятельности координационных и совещательных органов
	В течение 10 календарных дней со дня принятия  муниципального нормативного правового акта

	5.3.
	Сведения о составе координационных и совещательных органов (фамилии, имена, отчества, должности руководителей и членов координационных и совещательных органов), а также адрес местонахождения, номера телефонов (факса), адрес электронной почты
	В течение 10 календарных дней со дня принятия  муниципального нормативного правового акта

Поддерживается в актуальном состоянии

	5.4.
	Информация о заседаниях координационных и совещательных органов, в частности анонсы заседаний, протоколы заседаний координационных и совещательных органов
	Анонсы заседаний – не позднее одного рабочего дня, предшествующего заседанию

Протоколы заседаний – в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола

	6.
	Информация о кадровом обеспечении администрации Октябрьского района

	6.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу в администрацию Октябрьского района
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации Октябрьского района, с указанием квалификационных требований к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Октябрьского района
	В течение 10 рабочих дней
со дня появления вакантной должности

	6.3.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Октябрьского района
	В течение 10 рабочих дней
со дня объявления конкурса
и подведения результатов конкурса соответственно

	6.4.
	Номера телефонов, адрес электронной почты, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации Октябрьского района
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6.5.
	Составы комиссий по организации и проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Октябрьского района
	В течение 3 рабочих дней со дня утверждения состава комиссии

	6.6.
	Порядок обжалования результатов конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Октябрьского района
	В течение 10 рабочих дней со дня утверждения порядка

	6.7.
	Перечень образовательных учреждений, подведомственных администрации Октябрьского района, с указанием их почтовых адресов, адресов официальных сайтов, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6.8.
	Положение и состав Комиссии по урегулированию конфликта интересов, образованной при администрации Октябрьского района
	В течение 10 рабочих дней со дня утверждения порядка

	6.9.
	Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в администрации Октябрьского района, муниципальных предприятиях и муниципальных учреждениях
	Поддерживается в актуальном состоянии

	7.
	Информация о работе администрации Октябрьского района с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	7.1.
	Порядок и время приема должностными лицами администрации Октябрьского района граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается в актуальном состоянии

	7.2.
	Фамилия, имя и отчество руководителя структурного подразделения или должностного лица администрации Октябрьского района, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте 7.1, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Поддерживается в актуальном состоянии

	7.3.
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 7.1, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и мерах, принятых по результатам рассмотрения обращений
	Ежегодно, не позднее
1 марта года, следующего
за отчетным

	8.
	Иная информация о деятельности администрации Октябрьского района, подлежащая размещению в сети Интернет в соответствии с федеральными законами, актами Президента  Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	В сроки, установленные федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской  Федерации и нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры